
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 28.05.2009 г.      № 9/42 
 

О критерии предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого 

имущества, находящегося в собственности городского поселения Видное, в соответствии 
с решением Совета депутатов городского поселения Видное от 19.03.2009 г. № 8/39 
 
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
городского поселения Видное от 19.03.2009 г. № 8/39 «Об утверждении Положения о порядке 
реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 
Московской области», руководствуясь Уставом городского поселения Видное, 

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. При рассмотрении администрацией городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области заявлений субъектов малого и среднего 
предпринимательства, пользующихся преимущественным правом на приобретение арендуемого 
недвижимого имущества, о реализации преимущественного права, критерием оценки 
надлежащего перечисления арендатором арендной платы по договору или договорам аренды 
муниципального имущества установить отсутствие задолженности арендатора по арендной плате 
и пени по состоянию на день принятия решения об условиях приватизации арендуемого 
имущества. 

2. Настоящее решение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 
2009 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».  
 
 

Глава городского поселения Видное 
 
 
                                       С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 
                                       А.А. Белякова 


